[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2018 № 1274
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Устойчивое развитие сельских территорий Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие сельских территорий Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Муниципального района от  26.09.2013 № 432  (далее - муниципальная программа):

1.1. Заменить в Паспорте муниципальной программы в пункте 2 слова «отдел экономики и сельского хозяйства муниципального района (далее отдел)  « на «отдел экономики, потребительского рынка и сельского хозяйства (далее отдел)»;

1.2.Заменить в Паспорте муниципальной программы в пункте 3 слова «отдел архитектуры и земельных отношений Администрации муниципального района» на «отдел архитектуры и градостроительства Администрации муниципального района»;

1.3. Дополнить муниципальную программу приложением № 1.

2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                              А.А.Устинов

                                                                                                                   Приложение

                                                                                                                          к постановлению Администрации

                                                                                                                         муниципального района

                                                                                                                          от 29.12.2018 № 1274

                                                                                                «Приложение №1

                                                                                                         к муниципальной программе Любытинского

                                                                                                       муниципального района "Устойчивое развитие сельских
                                                                                                          территорий Любытинского муниципального района
                                                                                                         на 2014 - 2020 годы"

ПОРЯДОК

расчета значений целевых показателей (или источники получения информации муниципальной программы
Любытинского муниципального района «Устойчивое развитие сельских территорий Любытинского муниципального района на 2014-2020 годы»
	№ целевого показателя в паспорте государственной программы
	Наименование целевого показателя, единица измерения
	Порядок расчета значения целевого
показателя
	Источник получения информации, необходимой для расчета целевого показателя

	1
	2
	3
	4

	1.1.1
	Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих в сельской местности (тыс. кв. м)
	-
	отдел архитектуры и
градостроительства

	1.1.1.1
	В том числе для молодых семей и молодых специалистов (тыс. кв. м)
	-
	отдел архитектуры и
градостроительства

	1.1.1.2
	Развитие жилищного строительства в сельской местности (тыс. кв. м)

	-
	отдел архитектуры и
градостроительства

	2

	1
	2
	3
	4

	1.1.2
	Сокращение общего числа семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в сельской местности (нарастающим итогом) (%)
	Жс = (Ч0 + Ч1) / Нс x 100 %, где:
	отдел архитектуры и
градостроительства

	Ч0 - число семей, улучшивших жилищные условия в сельской местности с начала реализации муниципальной  программы "Устойчивое развитие сельских территорий Любытинского муниципального района на 2014 - 2020 годы" (далее - Программа), нарастающим итогом;

	Ч1 - число семей, улучшивших жилищные условия в сельской местности в рамках Программы за отчетный год;

	Нс - число семей, состоявших на учете и нуждавшихся в улучшении жилищных условий в сельской местности с начала реализации Программы, нарастающим итогом

	1.1.3
	Сокращение числа молодых семей и молодых специалистов, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в сельской местности (нарастающим итогом) (%)
	Жмс = (ЧМ0 + ЧМ1) / Нмс x 100 %, где:
	отдел архитектуры и
градостроительства

	ЧМ0 - число молодых семей и молодых специалистов, улучшивших жилищные условия в сельской местности с начала реализации Программы, нарастающим итогом;

	ЧМ1 - число молодых семей и молодых специалистов, улучшивших жилищные условия в сельской местности в рамках Программы за отчетный год;

	Нмс - число молодых семей и молодых специалистов, состоявших на учете и нуждавшихся в улучшении жилищных условий в сельской местности с начала реализации Программы, нарастающим итогом

	3

	1
	2
	3
	4

	2.1.1.
	Ввод в действие локальных водопроводов (км)

	отдел ЖКХ, строительства и дорожного хозяйства

	2.1.2.
	Уровень обеспеченности сельского населения питьевой водой (%)
	рассчитывается как отношение двух
величин:

численность сельского населения муниципального района, обеспеченного питьевой водой  к численности сельского населения на территории муниципального района

	отдел ЖКХ, строительства и дорожного хозяйства

	2.1.3.
	Ввод в действие распределительных газовых сетей, (км)
	-
	отдел ЖКХ, строительства и дорожного хозяйства

	2.1.4.
	Уровень газификации домов (квартир) сетевым газом в сельской местности, (%)
	рассчитывается как отношение двух
величин:

количество жилых домов (квартир) в сельской местности, газифицированных сетевым газом, на территории муниципального района к количеству  жилых домов (квартир) в сельской местности муниципального района.
	отдел ЖКХ, строительства и дорожного хозяйства

	2.1.5.
	Ввод в действие плоскостных спортивных сооружений, кв.м.
	-
	комитет культуры, спорта
и туризма

	2.1.6.
	Прирост сельского населения, обеспеченного плоскостными спортивными сооружениями, чел.
	рассчитывается как отношение двух
величин:

количество мест  плоскостных спортивных сооружений в муниципальном районе;

численность жителей сельской местности муниципального района, обеспеченных плоскостными спортивными сооружениями
	комитет культуры, спорта
и туризма

	2.1.7.
	Ввод в действие учреждений культурно-досугового типа в сельской местности области (тыс. мест)

	комитет культуры, спорта
и туризма

	4

	1
	2
	3
	4

	2.1.8.
	Прирост сельского населения, обеспеченного учреждениями культурно-досугового типа (нарастающим итогом) (тыс. чел.)
	рассчитывается как отношение двух
величин:

количество мест учреждений культурно-досугового типа в муниципальном районе;

численность жителей сельской местности муниципального района, обеспеченных учреждениями культурно-досугового типа
	комитет культуры, спорта
и туризма

	3.1.1.
	Количество созданных рабочих мест на селе, (ед.)

	отдел экономики, потребительского рынка и сельского
хозяйства

	4.1.1
	Количество реализованных проектов местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, получивших грантовую поддержку (ед.)
	-
	Администрация Неболчского сельского  поселения,
Администрация муниципального района